令和６年７月１８日（木）
明星小学校保護者　様
校長　 米持　武彦
令和６年度学校評価①のためのアンケート実施について（お願い）
　時下、皆様にはますますご健勝のこととご拝察申し上げます。また、日頃より本校の教育活動にご協力いただき厚く御礼申し上げます。
　さて、本校は、県内唯一の私立小学校として、建学の精神「真理は我らを自由にする」及び学校教育目標「広く国際社会に生きる人間として、一人ひとりの個性を生かしながら、豊かな人間性と創造力を身に付け、たくましい行動力をそなえた心身共に健全な児童を育成する」に基づき、全ての教育活動を進めてきております。
　本年度は、充実した行事や体験活動などのよき伝統を引き継ぎ、ポスト・コロナの時代の明星小学校をつくるべく、「いつでもどこでもだれとでも探究する子」の育成に重点を置いて取り組んでいるところです。それらをよりよく実現するには、方針を明確にお示ししつつ、児童や保護者の皆様とともに学校を創っていくことが大事と捉え、法令に基づき、以下の要領で、本年度の学校評価を実施したいと存じます。
大変ご多用中とは存じますが、ご理解とご協力を賜り、ご回答をよろしくお願いします。
記

１　目　的　　令和６年度明星小学校プランに基づいて、学校評価を年２回（７・12月）行い、教育課程や環境整備の改善を進め、児童の諸能力の向上に資する。
２　手　順
　　　　　①令和６年度明星小学校プランの各項目に基づき、教職員、保護者（兄弟がい
る場合は１回のみ）、児童（３年生以上）に、グーグルフォームによるアンケート調査を行う。
　　　　　②２０％区切りの５段階評価で、４以上については継続し、３以下については、
その後の強化策を講じる。
　　　　　③教職員、保護者、児童の評価にズレのある項目は、分析し改善策を講じる。
　　　　　④調査結果は、自己評価と改善策（案）に整理し、８月２９日の学校評議員会
に提示して再評価いただくとともに、法人に報告し、学校HP等で公表する。
　　　　　⑤全体的な傾向で方向性を見付けていくものの、自由記述欄に記入いただいた
個別のアイディアのうち、学校目標達成に向けて有意義なものについては、実現可能性を鑑みながら、適宜、以後の教育活動に取り入れていく。
３　期　間
[image: image1.png]

　　　　　令和６年７月１７日（水）～7月２６日（金）
※期間中にご回答いただいた分を集計いたします。
４　保護者用入力フォーム（右のQRコードからお入りください）